
 令 和３年７月９日  

 

保護者 様 
 
 

   羽生市立羽生南小学校  

校 長  遠井 久夫  
 

   
学習パソコン貸出に関する調査について 

 

 向暑の候、保護者の皆様には益々御健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より本校の

教育活動に対しまして、御理解・御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記につきまして、学習の充実等を目的として学校で使用している学習パソコン

（chromebook）の家庭への貸出、接続調査を検討しており、それに併せて事前調査を行います。 

つきましては、下記の内容を御確認の上、「学習パソコンの貸出に関する調査」を御提出いた

だきますよう、御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 「学習パソコンの貸出に関する調査」の提出について 

（１）提出方法 お子様を通して学級担任に御提出ください。 

（２）提出期限 令和３年７月１３日（火） 

 

２ 今後の予定 

 ・７月１５日（木）～７月２０日（火）学校家庭間接続の試行 

  （実施日時は改めて御連絡させていただきます。）  

 

３ その他 

（１） Wi-Fiルーターの貸出については７月７日に配付しました「家庭学習のための通信環境

整備について（お願い）」をお読みいただき、「貸出申請書」を羽生市教育委員会まで御

提出をお願いいたします。 

（２）学習パソコンの貸出の準備が整い次第、御家庭への貸出を開始します。 

                                           

 

学習パソコンの貸出に関する調査 

・当てはまるものに○をつけてください。 

① 学校家庭間の接続試行に際し、 

（  ）学習パソコンの貸出を希望します。 

（  ）学習パソコンの貸出を希望しません。 

※「希望しません」を選択した方は、理由として以下も御回答ください。 

（  ）家庭に学習パソコンにふさわしいパソコン等が整備されているため。 

（  ）その他【御記入ください。】（                        ） 

② 家庭学習のための通信設備について 

（  ）家庭にWi-Fi環境が整備されている。 

（  ）家庭にWi-Fi環境が整備されていない。今後、市のWi-Fiルーターを借りる 

予定である。 

（  ）家庭にWi-Fi環境が整備されていない。今後、家庭で整備する予定である。 

                       保護者氏名            

                      年  組  児童氏名            

切りとり線 


